- 5 itaque dimittendum Cotyn ad sua tuenda ratus magnis
proficiscentem donis prosequitur. ducenta talenta, se-
mestrem stipendium, equitatum numerat, cum primo annum
dare constituisset.
- 6 Consul postquam profectum Persea audivit, ad Gon-
num castra movet, si potiri oppido posset. ante ipsa
Tempe in faucibus situm Macedoniae claustra tutissima
7 praebet, et in Thessaliam opportunum Macedonibus de-
cursum. cum et loco et praesidio valido inexpugnabilis
[arx] esset, abstinit incepto. in Perrhaebiam flexis iti-
neribus Malloea primo impetu capta ac direpta, Tripoli
8 aliaque Perrhaebia recepta Larisam rediit. inde Eumene
atque Attalo domum remissis Misageni Numidisque hi-
berna in proxumis Thessalis urbibus distribuit et partem
exercitus ita per totam Thessaliam divisit, ut et hiberna
commoda omnes haberent et praesidio urbibus essent.
- 9 Q. Mucium legatum cum duobus milibus ad optinendam
Ambraciam misit, Graecarum civitatum socios omnes
praeter Achaeos dimisit consul. cum exercitus parte pro-
fectus in Achaiam Phthiotim, Pteleum desertum fuga
oppidanorum diruit a fundamentis, Antrona voluntate
10 incolentium recepit. ad Larisam deinde exercitum ad-
movit. urbs deserta erat; in arcem omnis multitudo con-
11 cesserat; eam oppugnare adgreditur. primi omnium
Macedones, regium praesidium, metu excesserant; a qui-
bus relictis oppidani in deditionem extemplo veniunt. du-
bitari inde, utrum Demetrias prius adgredienda foret an
12 in Boeotia aspiciendae res. Thebani, vexantibus eos
Coronaeis, in Boeotiam arcessebant. ad horum preces,
quia hibernis aptior regio quam Magnesia erat, in Boeo-
tiam duxit.
-

[PERIOCHA LIBRI XXXXIII.]

[Praetores aliquot, eo quod avarae et crudeliter provincias administrarant, damnati sunt. P. Licinius Crassus proconsul complures in Graecia urbes expugnavit et crudeliter corripuit; ob id captivi, qui ab eo sub corona venerant, ex senatus consulto postea restituti sunt. item a praefectis classium Romanarum multa impotenter in socios facta. res praeterea a Perse rege in Thracia prospere gestas continet, victis Dardanis et Illyria, cuius rex erat Gentius. motus, qui in Hispania ab Olonio factus erat, ipso interempto consedit. M. Aemilius Lepidus a censoribus princeps in senatu lectus.]

TITI LIVI

AB VRBE CONDITA

LIBER XXXXIII.

I. Eadem aestate, qua in Thessalia [haec gesta sunt, 1
Q. Mucius] legatus in Illyricum a consule missus, opulenta duo oppida oppugnavit. † Cereciam vi atque armis coegit in deditionem; omniaque is sua concessit, ut opinatione clementiae eos qui Carnuntem munitam urbem incolebant adliceret. postquam nec ut dederent se con- 3
pellere neque capere oppidando poterat, ne duabus oppugnationibus nequiquam fatigatus miles esset, quam prius intactam urbem reliquerat, diripuit.